
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 60 

 
НИШ, 29. јун  2020. 

Цена овог броја 140  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
1. 

 
 На основу члана 39. и члана 40. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 34/10- УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично тумачење, 68/20),  
 Изборна комисија Градске општине Медијана, на 30. седници од 28.06.2020. године, са почетком у 
20.00 часова, утврђује резултате избора за избор одборника Скупштине Градске општине Медијана о 
чему сачињава: 

 

ЗАПИСНИК О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА КОЈИ СУ БИЛИ РАСПИСАНИ ЗА 21.06.2020. 

ГОДИНЕ 

 
 На основу достављеног  изборног материјала Изборна комисија је утврдила следеће чињенице 
и то: 
 Према Решењу Министарства државне управе и локалне самоуправе бр.208-00-23/2020-26/59-307 
од 05.06.2020. године, утврђено је да је у бирачки списак за подручје Градске општине Медијана уписано 
укупно 79.295 бирача. 
 Утврђено је да је на бирачким местима гласало 30.791 бирача, да је ван бирачких места гласало 
364 , да укупан број примљених гласачких листића износи 79.252 од чега је 1.196 неважећих и 29.928 
важећих гласачких листића. 
       Због повреда одредаба Закона о локалним изборима Изборна комисија Градске општине Медијана је 
поништила гласање на бирачком месту бр. 18. и бр. 34. и одредила да се на овим бирачким местима 
понови гласање 28.06.2020. године. 
 Изборна комисија је утврдила да су изборне листе које су учествовале на локалним изборима 
добиле следећи број гласова: 
 
1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ.                                                                16.306 
 
2. АЛЕКСАНДАР ШАПИЋ - ПОБЕДА ЗА НИШ                                                               1.840 

 
3. УЈЕДИЊЕНА СЕЉАЧКА СТРАНКА – МИЛИЈА МИЛЕТИЋ                                         459 

4.  ИВИЦА ДАЧИЋ – ,,Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС) – ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА”                            3.264 
 

5. РУСКА СТРАНКА – МИЛАН КРСТИЋ                                                                             720 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

6. НАРОДНИ БЛОК – ИСКРЕНО ЗА НИШ – генерал Момир Стојановић                     438 
  
7. ГРУПА ГРАЂАНА ,,СРПСКА ДЕСНИЦА ЗА ДОМАЋИНСКУ МЕДИЈАНУ”- 
      ДЕЈАН РАЈКОВИЋ                                                                                                           229 

 
8. НИШ, МОЈ ГРАД – ДРАГОСЛАВ ЋИРКОВИЋ                                                           2.229 

 
9. СЕРГЕЈ ТРИФУНОВИЋ – ПОКРЕТ СЛОБОДНИХ ГРАЂАНА                                      984 

                        
10. НЕ ДАМО НИШ – БОЈАН АВРАМОВИЋ                                                                        790 

 
11. Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА                                     425 

 
12.  МЕТЛА 2020 – ЖИВИ ЗИД                                                                                             1018 

  
13.  СУВЕРЕНИСТИ                                                                                                               1226 

  
Изборна Комисија Градске општине Медијана усвојила је овај записник дана 28.06.2020. године у 

22.15 часова. 
 

Записник објавити у «Службеном листу Града Ниша». 
 

 
             ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

Дана, 28.06.2020. године                              

Број 013-529/2020     

                    Ненад Павловић, с.р., председник Изборне комисије _______________________ 
Дарко Михајловић, с.р., заменик секретара ________________________________ 
Радомир Петровић, с.р., члан изборне комисије ____________________________ 
Драгивој Поповић, с.р., члан Изборне комисије_____________________________ 

     Данијел Арсенковић, с.р., члан Изборне комисије __________________________ 
     Владимир Лазаревић, с.р., члан Изборне комисије _________________________ 
     Милош Крстић, с.р., члан Изборне комисије ________________________________ 
     Игор Новаковић, с.р., члан Изборне комисије ______________________________ 
     Мирјана Масловари, с.р.ћ, зам. Члана Изборне комисије ____________________ 
     Марко Стојановић, с.р., члан Изборне комисије ____________________________ 
     Милан Мирић, с.р.. зам. Члана Изборне комисије ___________________________ 
                                                                             

 

М.П. 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
2. 

 
На основу члана 26. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 

34/10 – одлука УС и 54/11, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и 68/20),  
Општинска изборна комисија Нишка Бања, на седници одржаној 29.06.2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

У складу са укупним резултатима избора за одборнике Скупштине Градске општине Нишка Бања 
одржаним 21. јун 2020. године, објављеним у «Службеном листу Града Ниша» бр. 57/2020, мандати 
одборника Скупштине Градске општине Нишка Бања додељују се следећим кандидатима: 



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 3 
 

 
 

 

 
I 

1. Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 

1. Томислав Костић  1977.  лекар специјалиста  Нишка Бања 

2. Дејан Јовановић  1969.  дипл. економиста   Нишка Бања 

3. Зоран Јовановић  1962.  дипл. инж. хемије   Н. Никола Тесла 

4. Слађана Миладиновић 1966.  професор хемије   Н. Никола Тесла 

5. Магдалена Ђорђевић 1983.  економски техничар  Нишка Бања 

6. Душан Живковић  1988.  дипл. инж. информатике Нишка Бања 

7. Јовица Антић   1955.  пензионер    Нишка Бања 

8. Стефан Пешић  1988.  угост. туристички техничар  Нишка Бања 

9. Светлана Мишић  1961.  комерцијалиста угоститељства Просек 

10. Милица Николић  1990.  мастер учитељ   Н. Никола Тесла 

11. Лазарчо Шабанов  1952.  пензионер    Н. Никола Тесла 

 

 

2. Са изборне листе ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ДРАГАН МАРКОВИЋ ПАЛМА - ДОМАЋИНСКИ 

 

1. Дејан Ристић   1965.  доктор медицине радиолог Нишка Бања 

2. Жарко Милошевић  1982.  економиста    Прва Кутина 

 

 
3. Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија Србије (СПС)”  

 

1. Милош Јоцић   1985.  дипломирани правник Н. Никола Тесла 

2. Марија Поповић   1974.  професор енглеског језика Прва Кутина 

 

4. Са изборне листе РУСКА СТРАНКА – БОЈАН СТАНИСАВЉЕВИЋ 

 

 

1. Бојан Станисављевић 1970.  предузетник   Н. Никола Тесла 

2. Горан Коцић   1976.  предузетник   Нишка Бања 

 
5. Са изборне листе НОВА БАЊА – Савез слободних и незадовољних грађана општине Нишка 

Бања – Милош Миленковић 

 

1. Милош Миленковић 1980.  економиста    Нишка Бања 

2. Милан Тасић  1987.  дипломирани стр.економиста Н. Никола Тесла 

 

II 
 

Ову одлуку објавити  у „Службеном листу Града Ниша”. 
 
Број: 013-27/176-2020 
У Нишкој Бањи, 29.06.2020. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА НИШКА БАЊА 
 
 
 

     ПРЕДСЕДНИК 
Душан Весковић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
 
3. 

     На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр.54/09, 73/2010, 101/2010,  101/2011, 93 
/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013, 142/2014,68/2015 др.закон  ,103/2015,99/2016,   113/2017,95/2018, 31 
/2019  и 72/2019 ),  члана 32.Закона о локалној   самоуправи    („Сл.гласник РС“,бр.129/07 и 83/2014др.закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018), члана 3. Одлуке  о  распуштању Скупштине општине Мерошина и образовању 
Привременог органа општине Мерошина, („Сл.гласник РС'', 57/19)   и члана 28. Пословника   Привременог 
органа општине Мерошина број (''Сл.лист града Ниша'', бр. 62/19),                                                                                                                             
Привремени орган општине Мерошина,на седници одржаној дана ____26.06.2020______године  донео  је 

      

     О Д Л У К У 

            О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

               ЗА  2020. ГОДИНУ 

 Члан 1. 

 
            У Одлуци о буџету општине Мерошина за 2020.годину („Службени лист града Ниша“,број 104/19, 41/20 и 
56/20 )  члан 1. мења се и гласи: 

            Примања и издаци буџета општине Мерошина за 2020.годину (у даљем тексту буџет) , примања и издаци по 
основу продаје ,односно набавке финансијске имовине  и датих кредита и задуживања и отплата дуга ,утврђени су 
у следећим износима и то: 

 

     
A РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Економска 
класификација 

Ребаланс II 
Ребаланс 

III 

1 
Укупни приходи и примања од 
продаје нефинансијске имовине 

7+8 429.811.330 432.811.330 

1,1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7     

  - буџетска средства (извор 01)   429.811.330 432.811.330 

  - сопствени приходи   0 0 

1,2 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

8 0 0 

2 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4+5 457.029.680 460.029.680 

2,1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 434.525.600 439.525.600 

  - текући буџетски расходи (извор01)   434.525.600 439.525.600 

  - расходи из сопствених прихода   0 0 

2,2 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 

5 22.504.080 20.504.080 

  - текући буџетски издаци   22.504.080 20.504.080 

  - издаци из сопствених прихода   0 0 

3 Буџетски суфицит/дефицит (7+8)-(4+5) -27.218.350 -27.218.350 

4 
Издаци за набавку финансијске 
имовине (осим за набавку домаћих 
хартија од вредности 6211) 

62 0 0 

5 Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8)-(4+5)-62 -27.218.350 -27.218.350 

Б РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1 Примања од задуживања 91 10.000.000 10.000.000 

2 
Примања од продаје финансијске 
имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 
9228) 

92 
0 0 

3 Неутрошена средства из претходних 3 23.218.350 23.218.350 



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 5 
 

 
 

 

година 

4 
Издаци за набавку финансијске 
имовине (за набавку домаћих хартија 
од вредности 6211) 

6211 
0 0 

5 Издаци за отплату главнице дуга 61 6.000.000 6.000.000 

В НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(91+92+3)-
(61+6211) 

27.218.350 27.218.350 

 
                                                                 Члан 2. 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

     
Економ. Клас. ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Ребаланс 
II 

Ребаланс III 

1 2 3 4 

3 
Пренета новчана средства буџета из 
претходних година     

3111 
Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 23.218.350 23.218.350 

7 Текући приходи 429.811.330 432.811.330 

7111 
Порези на доходак и капиталне добитке које 
плаћају физичка лица 

121.400.000 121.400.000 

7131 Периодични порези на непокретности 20.000.000 20.000.000 

7133 Порези на заоставиштину, наслеђе и поклон 2.000.000 2.000.000 

7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 3.000.000 3.000.000 

7144 Порези на појединачне услуге     

7145 
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на 
дозволу да се добра употребљавају или 
делатности обављају 

6.100.000 6.100.000 

7161 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, 
односно предузетници 

4.000.000 4.000.000 

7321 Текуће донације од међународних организација 5.100.000 5.100.000 

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 208.528.400 208.528.400 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти     

7411 Камате     

7415 Закуп непроизводне имовине 600.000 600.000 

7421 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација 

5.000.000 5.000.000 

7422 Таксе и накнаде 1.600.000 1.600.000 

7423 Приходи који својом делат.оств.општ.органи 20.000.000 20.000.000 

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 5.000.000 5.000.000 

7441 
Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 50.000 50.000 

7451 Мешовити и неодређени приходи 25.132.930 28.132.930 

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.000.000 2.000.000 

7721 
Меморандумске ставе за рефунд. расхода из 
ранијих година 300.000 300.000 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 0 0 

8121 Примања од продаје покретне имовине 0 0 

9 
Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине 

10.000.000 10.000.000 

9114 
Примања од задуживања од пословних банака у 
земљи у корист нивоа градова 

10.000.000 10.000.000 

9219 
Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала 

0 0 

8+9 СВЕГА ПРИМАЊА 10.000.000 10.000.000 

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 439.811.330 442.811.330 

3+7+8+9 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 463.029.680 466.029.680 

  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ     



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

КОРИСНИКА БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

3 + 7 + 8 + 
9+Сред.инд.корисн. 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 463.029.680 466.029.680 

 

 
                                                                  Члан 3. 
Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и 
то: 

 

    Економ. 
Клас. 

НАЗИВ КОНТА Ребаланс II Ребаланс III 

        

711000 Порез на доходак,добит и капиталне добитке     

711111 Порез на зараде 100.000.000 100.000.000 

711121 
Порез на прих.од сам.делатности који се плаћа према 
ств.оств.приходу 

50.000 50.000 

711122 
Порез на приходе од сам.делат. који се плаћа према 
паушал.утвр.прих. 

2.200.000 2.200.000 

711123 
Порез на прих од сам.делат. Који се плаћа према ст. ост. прих. 
опорез. 

9.750.000 9.750.000 

711145 Порез на приход од давања у закуп покретних ствари 390.000 390.000 

711146 Порез на приходе од пољопривреде и шумарства 10.000 10.000 

711191 Порез на остале приходе 8.800.000 8.800.000 

711192 Порез на непријављени приход утврђен унакрсном проценом 100.000 100.000 

711193 Порез на приходе спортистс и спортских стручњака 100.000 100.000 

  Укупно 711000 121.400.000 121.400.000 

        

713000 Порез на имовину     

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 13.000.000 13.000.000 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 7.000.000 7.000.000 

713311 Порез на наслеђе и поклон 2.000.000 2.000.000 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретност 2.200.000 2.200.000 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима 800.000 800.000 

  Укупно 713000 25.000.000 25.000.000 

  
 

    

714000 Порез на добра и услуге 6.100.000 6.100.000 

714511 Порез на употребу моторних возила 50.000 50.000 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прик.возила  4.450.000 4.450.000 

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопр. земљишта 500.000 500.000 

714552 Боравишна такса 100.000 100.000 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 950.000 950.000 

714564 Накнада за постављање објеката, средства за оглашавање 50.000 50.000 

  Укупно 714000 6.100.000 6.100.000 

  
 

    

716000 Други порези 4.000.000 4.000.000 

716111 Комунална такса на фирму 4.000.000 4.000.000 

  Укупно 716000 4.000.000 4.000.000 

  
 

    



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 7 
 

 
 

 

732000 Донације од међ,организација 5.100.000 5.100.000 

732151 
Текуће донације од међун.организација у корист нивоа 
општина 

5.100.000 5.100.000 

  Укупно 732000 5.100.000 5.100.000 

  
 

    

733000 Трансфери од других нивоа власти 208.528.400 208.528.400 

733151 Текући трансф. од др.нив власти 192.300.000 192.300.000 

733250 Капит.тансф.од др.нивоа власти     

733154 Tекући наменски трансфери 16.228.400 16.228.400 

  Укупно 733000 208.528.400 208.528.400 

  
 

    

741000 Приходи од имовине 600.000 600.000 

741511 Накнада за коришћење природних добара 400.000 400.000 

741513 Накн.за коришћ.шумског и пољопривредног .земљишта 50.000 50.000 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 10.000 10.000 

741528 Накнада за промену намене шума и шумског зем. у држав.с 10.000 10.000 

741595 Накнада за пруж.стр.услуга Фонда за зашт.животне средине 130.000 130.000 

  Укупно 741000 600.000 600.000 

  
 

    

742000 Продаја добра и услуге 26.600.000 26.600.000 

742152 
Приходимод давања у закуп односно на коришћење 
непокретности 

50.000 50.000 

742156 
Приходи остварени по основу пружања услугс боравка деце у 
предшколскимусраоц+вама  

4.950.000 4.950.000 

742251 Административне таксе 1.000.000 1.000.000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 300.000 300.000 

742255 Такса за озакоњење објек у корист нивоа општина 300.000 300.000 

742351 
Приходи који својом делатношћу остваре ограни и 
орг.општине 

20.000.000 20.000.000 

     Укупно 742000 26.600.000 26.600.000 

743321 Приходи од новчаних казни за прекршаје 50.000 50.000 

743323 Приходи од нов.казни за прекр.које изриче инспекција рада 50.000 50.000 

743324 Приходи од новч.казни 4.870.000 4.870.000 

743351 Приходи од нов. казни изречених у прекршајном поступку 30.000 30.000 

  Укупно 743000 5.000.000 5.000.000 

  
 

    

744121 Текући добровољни трансфери 50.000 50.000 

  Укупно 744000 50.000 50.000 

  
 

    

745000 Мешовити и неодређ,приходи     

745151 Остали општински приходи 25.132.930 28.132.930 

  Укупно 745000 25.132.930 28.132.930 

  
 

    

771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2.000.000 2.000.000 

  Укупно 771000 2.000.000 2.000.000 

  
 

    



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

772114 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
предходне године 

300.000 300.000 

  Укупно 772000 300.000 300.000 

911450 Примања од задуживања 10.000.000 10.000.000 

  УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 429.811.330 432.811.330 

  СОПСТВЕНА СРЕДСТВА КОРИСНИКА     

  СРЕДСТВА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА     

  НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ВИШАК ПРИХОДА РАНИЈИХ ГОДИНА 23.218.350 23.218.350 

911450 СРЕДСТВА КРЕДИТА КОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА 10.000.000 10.000.000 

  УКУПНО 463.029.680 466.029.680 

 
                                                               Члан 4. 
Потребна средства за финансирање фискалног дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
10.000.000.00 динара обезбедиће се из кредита . 
 
                                                               Члан 5. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020, 2021. и 2022. годину  исказују се у 
следећем прегледу: 

      кон 
клас. 

ред. 
број 

ОПИС 2020 2021 2022 

    A.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

511           

511 1 
Наставак изгр.канал.колектора на 
територији општине Мерошина 

3.000.000 5.000.000 5.000.000 

    Извори финансирања       

    Из текућих прихода буџета 3.000.000 5.000.000 5.000.000 

            

511 2 
Изградња локалних путева на територији 
општине 

  25.000.000 30.000.000 

    Извори финансирања       

    Из текућих прихода буџета општине   25.000.000 30.000.000 

511 3 Изградња водовода 0 10.000.000 10.000.000 

    Извори финансирања       

    Из текућих прихода буџета општине 0 10.000.000 10.000.000 

            

511 5         

            

            

    Из текућих прихода буџета општине   0 0 

511 7 Реконструкцијамзграде центра за соц. Рад   28.000.000 5.000.000 

    Извори финансирања       

    Из текућих прихода буџета општине   28.000.000 5.000.000 

    Укупно 3.000.000 68.000.000 50.000.000 

 

                                                                       Члан 6. 

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

   

         



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 9 
 

 
 

 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 
(Ребаланс II) 

Средства 
из 

осталих 
извора 

(Ребаланс 
II) 

Укупна 
јавна 

средства 
(Ребаланс 

II) 

Средства из 
буџета 

(Ребаланс 
III) 

Средства 
из 

осталих 
извора 

(Ребаланс 
III) 

Укупна јавна 
средства 

(Ребаланс III) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ             

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 124.127.200   124.127.200 124.127.200   124.127.200 

411 Плате и додаци запослених 95.088.000   95.088.000 95.088.000   95.088.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 17.169.200   17.169.200 17.169.200   17.169.200 

413 Накнаде у натури (превоз) 100.000   100.000 100.000   100.000 

414 Социјална давања запосленима 2.550.000   2.550.000 2.550.000   2.550.000 

415 Накнаде за запослене 8.420.000   8.420.000 8.420.000   8.420.000 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 800.000   800.000 800.000   800.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 190.916.400   190.916.400 195.916.400   195.916.400 

421 Стални трошкови 29.895.000   29.895.000 29.895.000   29.895.000 

422 Трошкови путовања 1.460.000   1.460.000 1.460.000   1.460.000 

423 Услуге по уговору 37.535.000   37.535.000 37.535.000   37.535.000 

424 Специјализоване услуге 10.936.400   10.936.400 10.936.400   10.936.400 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 94.470.000   94.470.000 99.470.000   99.470.000 

426 Материјал 16.620.000   16.620.000 16.620.000   16.620.000 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

441 Отплата домаћих камата; 1.400.000   1.400.000 1.400.000   1.400.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000   100.000 100.000   100.000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ             

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и орган. 

            

460 ДОНАЦИЈЕ,ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 82.852.000   82.852.000 82.852.000   82.852.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 64.152.000   64.152.000 64.152.000   64.152.000 

464 Трансфери осталим нивоима власти 18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

465 Остале дотације и трансфери 700.000   700.000 700.000   700.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 9.400.000   9.400.000 9.400.000   9.400.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9.400.000   9.400.000 9.400.000   9.400.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 19.730.000   19.730.000 19.730.000   19.730.000 

481 Дотације невладиним организацијама 12.500.000   12.500.000 12.500.000   12.500.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.080.000   1.080.000 1.080.000   1.080.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.150.000   1.150.000 1.150.000   1.150.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

499 
Административни трансфери из буџета-
Средства резерве 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 22.404.080   22.404.080 20.404.080   20.404.080 

511 Зграде и грађевински објекти 11.000.000   11.000.000 6.000.000   6.000.000 

512 Машине и опрема 10.404.080   10.404.080 13.404.080   13.404.080 

513 Остале некретине и оптрема             

515 Нематеријална имовина 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

540 ПРИРОДНА  ИМОВИНА 100.000   100.000 100.000   100.000 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

541 Земљиште 100.000   100.000 100.000   100.000 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦА 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 463.029.680   463.029.680 466.029.680   466.029.680 

 
 

                                                                            Члан 7. 
 
Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

   

         

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 
(Ребаланс II) 

Средства 
из осталих 

извора 
(Ребаланс 

II) 

Укупна јавна 
средства 

(Ребаланс II) 

Средства 
из буџета 
(Ребаланс 

III) 

Средства 
из 

осталих 
извора 

(Ребаланс 
III) 

Укупна јавна 
средства 

(Ребаланс III) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 24.500.000 
                         
-       

24.500.000 24.500.000 
                         
-       

24.500.000 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту; 

            

090 
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

19.500.000   19.500.000 19.500.000   19.500.000 

040 Дечја заштита 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 165.146.480   165.146.480 170.146.480   170.146.480 

110 
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови; 

            

111 Извршни и законодавни органи 26.441.000   26.441.000 26.441.000   26.441.000 

112 Финансијски и фискални послови             

130 Опште јавне услуге 109.205.480   109.205.480 109.205.480   109.205.480 

150 
Опште јавне услуге – истраживање и 
развој; 

            

160 
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту; 

22.000.000   22.000.000 27.000.000   27.000.000 

170 Трансакције јавног дуга 7.500.000   7.500.000 7.500.000   7.500.000 

200 ОДБРАНА 3.200.000   3.200.000 3.200.000   3.200.000 

220 ЦИВИЛНА ЗАШТИТА 200.000   200.000 200.000   200.000 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ             

360 Јавни ред и безбедност 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 85.000.000   85.000.000 85.000.000   85.000.000 

411 Општи економски и комерцијални послови 15.000.000   15.000.000 15.000.000   15.000.000 

421 Пољопривреда 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

451 Друмски саобраћај 65.000.000   65.000.000 65.000.000   65.000.000 

473 Туризам             

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

540 Заштита биљног и животињског света 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

550 
Заштита животне средине – истраживање 
и развој; 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 33.000.000   33.000.000 31.000.000   31.000.000 

620 Развој заједнице; 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

630 Водоснабдевање; 11.000.000   11.000.000 9.000.000   9.000.000 



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 11 
 

 
 

 

640 Улична расвета; 12.000.000   12.000.000 12.000.000   12.000.000 

660 
Послови становања и заједнице неквалиг. 
на  другом месту 

8.000.000   8.000.000 8.000.000   8.000.000 

700 ЗДРАВСТВО 18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

740 Услуге јавног здравства; 18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 50.879.200   50.879.200 50.879.200   50.879.200 

810 Услуге рекреације и спорта; 22.976.200   22.976.200 22.976.200   22.976.200 

820 Услуге културе; 26.903.000   26.903.000 26.903.000   26.903.000 

830 Финансијски и фискални послови 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 80.304.000   80.304.000 80.304.000   80.304.000 

911 Предшколско образовање 41.152.000   41.152.000 41.152.000   41.152.000 

912 Основно образовање 39.152.000   39.152.000 39.152.000   39.152.000 

  УКУПНО 463.029.680   463.029.680 466.029.680   466.029.680 

 
 
 

                                                                                     II. ПОСЕБАН ДЕО 
 
                                                                                              Члан 8. 
Средства буџета у износу од 466.029.680 динара и средства из осталих извора корисника буџета , распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:  

    
 
 

            

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
 

К
л

а
с
и

ф
 

Опис 

Средства 
из буџета 
(Ребаланс 

II) С
р

е
д

с
т
в

а
 

и
з
 о

с
т
а
л

и
х
 

и
з
в

о
р

а
 

(Р
е
б

а
л

а
н

с
 

II
 

Укупна 
јавна 

средства 
(РебаланII) 

Средства из 
буџета 

(Ребаланс 
III) С

р
е

д
с
т
в

а
 

и
з
 о

с
т
а
л

и
х
 

и
з
в

о
р

а
 

(Р
е
б

а
л

а
н

с
 

II
I 

Укупна 
јавна 

средства 
(Ребалан

с III) 

1 2 3 4 5 6 7   9 10 11 12 13 

1    2101       

ПРОГРАМ 
16:ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

      

            
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ  

      
      

    
2101 

      
Функционисање 
скупштине 

      
      

0001       

 1     111     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и 
спољни послови 

      

      

         1 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

6.100.000   6.100.000 6.100.000   6.100.000 

         2 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1.160.000   1.160.000 1.160.000   1.160.000 

        3 415 
Накнада трошкова за 
запослене 

200.000   200.000 200.000   200.000 

        4 421 Стални трошкови 50.000   50.000 50.000   50.000 

        5 422 Трошкови путовања 100.000   100.000 100.000   100.000 

        6 423 Услуге по уговору 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

        7 426 Материјал 100.000   100.000 100.000   100.000 

        8 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

        9 465 
Остале дотације и 
трансфери 

80.000   80.000 80.000   80.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 111: 

            

          01 Приходи из буџета 18.790.000   18.790.000 18.790.000   18.790.000 

            Функција 111:             

            
Укупно за програмска 
активност 0001: 

18.790.000   18.790.000 18.790.000   18.790.000 

    
2101-
п-1 

      
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА 
КОМИСИЈА 

            



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

      160     
Опште јавне услуге 
неквалификоване на 
другом месту             

        10 421 Стални трошкови  200.000   200.000 200.000   200.000 

        11 423 Услуге по уговору 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

        12 426 Материјал 300.000   300.000 300.000   300.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 160 

            

          01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Укупно пројекат 2101-п-
1 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            Укупно за Раздео 1: 21.790.000   21.790.000 21.790.000   21.790.000 

    2101       

ПРОГРАМ 16 – 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

      

2 
  

        
ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

      
      

  
2101 

      
Функционисање 
извршних органа 

      
      

  0002       

      111     
Извршни и законодавни 
органи- 

      
      

            Председник општине             

        13 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

        14 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

390.000   390.000 390.000   390.000 

        15 415 Накнада за запослене 200.000   200.000 200.000   200.000 

        16 422 Трошкови путовања 100.000   100.000 100.000   100.000 

        17 423 Услуге по уговору 500.000   500.000 500.000   500.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 111 

            

          01 Приходи из буџета 3.190.000   3.190.000 3.190.000   3.190.000 

            Раздео 2 3.190.000   3.190.000 3.190.000   3.190.000 

3 
  

  111     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ             

  
2101 

      
Функционисање 
извршних органа 

            
  0002 

    
 

  18 423 Услуге по уговору 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

        19 426 Материјал 200.000   200.000 200.000   200.000 

        20 472 
Накнаде из буџета за 
соцзаштиту 

100.000   100.000 100.000   100.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 111: 

2.800.000   2.800.000 2.800.000   2.800.000 

          01 Приходи из буџета             

            Функција 111: 2.800.000   2.800.000 2.800.000   2.800.000 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0002 

5.990.000   5.990.000 5.990.000   5.990.000 

            Свега програм 16 27.780.000   27.780.000 27.780.000   27.780.000 

4           
ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

      
      

    0602       
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

      
      

    
0602-
004 

      
Општинско 
правобранилаштво 

      
      

      111     
Извршни и 
законодавни органи 

      
      

        21 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

1.231.000   1.231.000 1.231.000   1.231.000 

        22 412 
Соцојални доприноси на 
терет послодавце 

215.000   215.000 215.000   215.000 

        23 415 
Накнаде трошкова 
запосленима 

120.000   120.000 120.000   120.000 

        24 421 Стални трошкови 10.000   10.000 10.000   10.000 

        25 422 Трошкови путовања 10.000   10.000 10.000   10.000 

        26 423 Услуге по уговору 10.000   10.000 10.000   10.000 

        27 426 Материјал 50.000   50.000 50.000   50.000 

        28 465 
Остале дотације и 
трансфери 

15.000   15.000 15.000   15.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 111 

            

            
Свега за програмску 
активност 0602-004 

1.661.000   1.661.000 1.661.000   1.661.000 



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 13 
 

 
 

 

          01 Приходи из буџета             

5   0602       
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

      
      

    
0602-
0001 

      
Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина 

      
      

      130     Опште јавне услуге             

        29 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

42.800.000   42.800.000 42.800.000   42.800.000 

        30 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

7.595.000   7.595.000 7.595.000   7.595.000 

        31 413 Накнаде у натури 100.000   100.000 100.000   100.000 

        32 414 
Социјална давања 
запосленима 

2.300.000   2.300.000 2.300.000   2.300.000 

        33 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

        34 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

400.000   400.000 400.000   400.000 

        35 421 Стални трошкови 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

        36 422 Трошкови путовања 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

        37 423 Услуге по уговору 8.000.000   8.000.000 8.000.000   8.000.000 

        38 424 Специјализоване услуге 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

        39 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

        40 426 Материјал 7.000.000   7.000.000 7.000.000   7.000.000 

        41 465 
Остале дотације и 
трансфери 

250.000   250.000 250.000   250.000 

        42 472 
Нанаде за социјалну 
заштиту из буџета 

800.000   800.000 800.000   800.000 

        43 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

500.000   500.000 500.000   500.000 

        44 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

400.000   400.000 400.000   400.000 

        45 483 Извршна судска решења 500.000   500.000 500.000   500.000 

        46 541 Земљиште 100.000   100.000 100.000   100.000 

        47 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

        48 512 Машине и опрема 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

        
14
2 

485 
Накнада штете за 
повреде   

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 130: 

            

          01 Приходи из буџета 97.745.000   97.745.000 97.745.000   97.745.000 

            Функција 130: 97.745.000   97.745.000 97.745.000   97.745.000 

      220     
ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ             

    
0602-
0014 

      
Функционисање 
локалне самоуправе             

        49 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 100.000   100.000 

        50 426 Материјал 100.000   100.000 100.000   100.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 220 

            

          01 Приходи из буџета 200.000   200.000 200.000   200.000 

            Функција 220: 200.000   200.000 200.000   200.000 

            
Извори финансирања 
за Програмску 
активност 0602-0014: 

            

          01 Приходи из буџета 200.000   200.000 200.000   200.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0014: 

200.000   200.000 200.000   200.000 

    
0602-
0003     

  
СЕРВИСИРАЊЕ 
ЈАВНОГ ДУГА 

            

      170     Трансакције јавног дуга             

        51 441 Отплата домацих камата     1.400.000   1.400.000 1.400.000   1.400.000 

        52 444 
Негативне курсне 
разлике 

100.000   100.000 100.000   100.000 

        53 611 
Отплата главнице 
домаћим пословним 
банкама 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 170: 

            

          01 Приходи из буџета 7.500.000   7.500.000 7.500.000   7.500.000 

            Функција 170: 7.500.000   7.500.000 7.500.000   7.500.000 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0003: 

7.500.000   7.500.000 7.500.000   7.500.000 

    
 0602
-0009 

      
Програмска активност 
–Текућа буџетска 
резерва             

      160     
Финансијски и фискални 
послови             

        54 499 Текућа буџетска резерва 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 112: 

            

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            Функција 112: 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања 
за Програмску 
активност 0602-0009: 

            

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0009: 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

    
0602-
0010 

      
Програмска активност 
Стална буџетска 
резерва 

            

      160     
Финансијски и фискални 
послови 

            

  
  

    55 499 Стална буџетска резерва 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

          
Извори финансирања за 
програмску активност 
0010 

              

          01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

                         
  

        
Свега за програмску 
активност 0602-0010 

2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

    
0602-
П-1 

      Информисање             

      830     
Услуге емитовања и 
штампања 

            

        56 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Извори финансирања за 
пројекат 0602-П-2 

            

          01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Свега з пројекат 0602-П-
2 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

    
0602-
П-2 

      

Превентивно дел.на 
смањењу ризика од 
клим.и 
елем.идр.непогода у 
циљу заштите 
имовинских интереса 
општине Мерошина 

            

      130 143 421 Стални трошкови 2.340.000   2.340.000 2.340.000   2.340.000 

          1 Приходи из буџета 2.340.000   2.340.000 2.340.000   2.340.000 

            Свега за пројекат П-3 2.340.000   2.340.000 2.340.000   2.340.000 

    
0602-
П-3 

      

Суфинансирање мера 
популационе политике 
јединице локалне 
самоуправе у 
Републици Србији у 
2020 години 

            

      130 144 423 Услуге по уговору 540.000   540.000 540.000   540.000 

        145 424 Специјализоване услуге 2.966.400   2.966.400 2.966.400   2.966.400 

        146 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

120.000   120.000 120.000   120.000 

        147 512 Опрема 5.494.080   5.494.080 5.494.080   5.494.080 

            Приходи из буџета 9.120.480   9.120.480 9.120.480   9.120.480 

            Свега за  пројекат П-3 9.120.480   9.120.480 9.120.480   9.120.480 

            Свега за Програм 15: 123.905.480   123.905.480 123.905.480   
123.905.48

0 

    1101       

ПРОГРАМ 1: 
СТАНОВАЊЕ,УРБАНИЗ
АМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

      

    
1101-
0001  

      
Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

      
      

      620     Развој заједнице             



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 15 
 

 
 

 

        57 511 Пројектна документација 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 620: 

            

          01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            Функција 620: 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1101-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            Свега програм 1 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

    1102       
ПРОГРАМ 2 – 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

            

    
1102-
0002 

      
Одржавање јавних 
зелених површина 

            

      660     

Послови становања и 
заједнице 
некваликовани на 
дрместу 

            

        58 425 Текуће одржавање 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1102-0002 

            

          01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Свега за пројектну 
активност 1102-0002 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

    
1102-
0003 

      
Одржавање чистоће на 
површинама јавне 
намене 

            

      660     

Послови становања и 
заједнице 
некваликовани на 
дрместу 

            

        59 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1102-0003 

            

          01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 660 

            

          01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Свега за пројектну 
активност 1102-0003 

2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            Свега функција 660 8.000.000   8.000.000 8.000.000   8.000.000 

    
1102-
0004 

      Зоохигијена       
      

      540     
Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

      
      

        60 485 
Накнада штете за 
повреде   

2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1102-0004 

            

          01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Свега за пројектну 
активност 1102-0004 

2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

    1102-
П-1 

      
Изградња канализације 
на територији општине 
Мерошина 

            

      630 61 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Извори финансирања 
за пројекат П-1: 

            

          01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            Свега за пројекат П-1 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

    
1102-
П-2 

      
Изградња водовода на 
територији општине 
Мерошина 

            

  

  

  630 62 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

5.000.000   5.000.000 0   0 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

  

  

  

  

    

Извори финансирања 
за пројекат  1102-П-2 

            

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 0   0 

            Свега за пројекат П-2 5.000.000   5.000.000 0   0 

          1 Приходи из буџета 8.000.000   8.000.000 3.000.000   3.000.000 

    
1102-
П-3 

      
Набавка основног 
средства -возило за 
одвоз смећа 

            

      630 149 512 Машине и опрема       3.000.000   3.000.000 

            
Извори финансирања 
за пројекат 1102-П-3 

            

          01 Приходи из буџета       3.000.000   3.000.000 

            Свега за пројекат П-3       3.000.000   3.000.000 

            Свега функција 630 8.000.000   8.000.000 6.000.000   6.000.000 

    
1102-
0008 

      
Управљање и 
снабдевање водом за 
пиће 

            

      630     

Послови становања и 
заједнице 
некваликовани на 
дрместу 

            

        63 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

               
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1102-0009 

            

          01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0009 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

    
1102-
0001  

    
  

Управљање/одржавањ
е јавним осветљењем 

            

      640     Улична расвета             

        64 421 Стални трошкови 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

        65 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 640: 

            

          01 Приходи из буџета 12.000.000   12.000.000 12.000.000   12.000.000 

            Функција 640: 12.000.000   12.000.000 12.000.000   12.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1102-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 12.000.000   12.000.000 12.000.000   12.000.000 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 

12.000.000   12.000.000 12.000.000   12.000.000 

            
Извори финансирања 
за програм 2:             

          01 Приходи из буџета             

            Свега за Програм 2: 33.000.000   33.000.000 31.000.000   31.000.000 

            

ПРОГРАМ 7 – 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

            

    
0701-
0002 

451     
Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

            

            Друмски саобраћај             

        66 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

65.000.000   65.000.000 65.000.000   65.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 451: 

            

          01 Приходи из буџета 65.000.000   65.000.000 65.000.000   65.000.000 

            Функција 451: 65.000.000   65.000.000 65.000.000   65.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 0701-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 65.000.000   65.000.000 65.000.000   65.000.000 

            
Свега за програмску 
активност 0701-0002: 

65.000.000   65.000.000 65.000.000   65.000.000 



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 17 
 

 
 

 

    
0701-
П-1 

360     

Јавни ред и 
безбедност 
неквалификована на 
другом месту-
(Реализација програма 
за безбедност 
саобраћаја) 

            

        67 424 Специјализоване услуге 240.000   240.000 240.000   240.000 

        68 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

        148 512 Машине и опрема 1.260.000   1.260.000 1.260.000   1.260.000 

            
Извори финансирања 
за пројекат 0701-П-3 

            

          01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Свега за пројекат 0701-
П-3 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Извори финансирања 
за програм 7 

            

          01 Приходи из буџета 68.000.000   68.000.000 68.000.000   68.000.000 

            Свега за Програм 7: 68.000.000   68.000.000 68.000.000   68.000.000 

            
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

  
      

    
1501-
0001 

411     

Унапређење 
привредног и 
инвестиционог 
амбијента 

      

      

            
Општи економски и 
комерцијални послови 

      
      

      
  

    
Локални акциони план 
запошљавања 

      
      

            
Субвенције за 
самозапошљавање - 
ПАЛЗ 

      
      

      411 69 463 
Текући трансфери 
осталим нивоима власти 

2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 411: 

            

          01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

            Функција 411:             

            
Извори финансирања 
за Програмску 
активност 1501-0005: 

            

          01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

        

    

Свега за Програмску 
активност 1501-0005: 

2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

    
1501-
П-1 

      
Мера стручне праксе-
ЛАПЗ 

            

  

  

        
Општи економски и 
комерцијални послови 

            

  

  

    

70 463 
Текући трансфери 
осталим нивоима власти 

4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 411: 

            

      411   01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

            Функција 411:             

            
Извори финансирања 
за Пројекат 1501-П1 

            

          01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

            
Свега за Пројекат 1501-
П1: 

4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

    
1501-
П-2 

411     Jавни радови 2020             

            
Општи економски и 
комерцијални послови 

            

        71 463 
Текући трансфери 
осталим нивоима власти 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 411: 

  
    

  
    

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            Функција 411: 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања 
за Пројекат 1501-П2 

  
    

  
    

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

            
Свега за Пројекат 1501-
П2: 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања 
за Програм 3: 

            

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

    
1501-
П-3 

411     Учешће у пројектима             

            
Општи економски и 
комерцијални послови 

            

        72 463 
Текући трансфери 
осталим нивоима власти 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 411: 

            

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            Свега за Програм 3: 15.000.000   15.000.000 15.000.000   15.000.000 

            
ФОНД ЗА РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 

      
      

            
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ     

  
      

            

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у локалној 
заједници 

      

      

    
0101-
0001 

421     Пољопривреда 
    

  
      

        73 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

        74 424 Специјализоване услуге 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

        75 426 Материјал 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 421: 

            

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            Функција 421: 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања 
за Програмску 
активност 0101-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0101-0001: 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања 
за Програм 5: 

            

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            Свега за Програм 5: 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

    401       
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ             

    
0401-
0001 

550     
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ             

            
Управљање заштитом 
животне средине              

            
Заштита животне 
средине: исттаживање 
и развој             

        76 423 Услуге по уговору 800.000   800.000 800.000   800.000 

        77 424 Специјализоване услуге 200.000   200.000 200.000   200.000 

  

  

        
Извори финансирања 
за функцију 550: 

            

          01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            Функција 550: 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

    
  

      
Извори финансирања 
за Програмску 
активност 0401-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0401-0001: 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Извори финансирања 
за Програм 6: 

            

          01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            Свега за Програм 6: 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

    2002       ОСНОВНЕ ШКОЛЕ             

    
2002-
0001 

912     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      
      

            
Функционисање 
основних школа 

      
      



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 19 
 

 
 

 

            Основно образовање             

        78 463 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

1.904.000   1.904.000 1.904.000   1.904.000 

        79 463 Стални трошкови 8.232.000   8.232.000 8.232.000   8.232.000 

        80 463 Трошкови путовања 17.000.000   17.000.000 17.000.000   17.000.000 

        81 463 Услуге по уговору 4.288.000   4.288.000 4.288.000   4.288.000 

        82 463 
Текуће поправке и 
одржавање 

3.584.000   3.584.000 3.584.000   3.584.000 

        83 463 Материјал 2.408.000   2.408.000 2.408.000   2.408.000 

        84 463 Извршна судска решења 1.736.000   1.736.000 1.736.000   1.736.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 912: 

            

          01 Приходи из буџета 39.152.000   39.152.000 39.152.000   39.152.000 

            Функција 912:             

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 2002-0001:             

          01 Приходи из буџета 39.152.000   39.152.000 39.152.000   39.152.000 

  

  

        
Свега за програмску 
активност 2002-0001: 

39.152.000   39.152.000 39.152.000   39.152.000 

  

  

    

    
Извори финансирања 
за Програм 9: 

            

          01 Приходи из буџета 39.152.000   39.152.000 39.152.000   39.152.000 

            Свега за Програм 9: 39.152.000   39.152.000 39.152.000   39.152.000 

            
ПРОГРАМ 11: 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА             

    
0901-
0001 

090     
Социјалне помоћи - 
Центар за социјални 
рад             

    

  

    
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту             

        85 463 Редовна делатност 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

        86 463 Накнаде за соцзаштиту 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

        87 463 Једнократне помоћи 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 0901-0001: 

            

      090   01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0001 

10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

    
0901-
0003 

090     
Дневне услуге у 
заједници 

            

            
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 

            

        88 472 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 0901-0003: 

  
    

  
    

          1 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0003 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

    
0901-
0005 

090     Црвеним крст             

            
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 

            

        89 481 
Донације невладиним 
организацијама 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 090: 

            

          01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            Функција 090:             

            
Извори финансирања 
за Програмску 
активност 0901-0005: 

  
    

  
    

          01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0901-0005: 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            Свега: функција 090             



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

            Дечја заштита             

    
0901-
0006 

      Породица и деца             

      040 90 472 
Накнаде за социјалну 
заштиту 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 0901-0006 

            

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Свега за програмску 
активност 0901-0006 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            Свега функција 040 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања 
за Програм 11: 

            

          01 Приходи из буџета 24.500.000   24.500.000 24.500.000   24.500.000 

            Свега за Програм 11: 24.500.000   24.500.000 24.500.000   24.500.000 

    1801       

ПРОГРАМ 12: 
ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

      

      

    
1801-
0001 

740     
Функционисање 
установа примарне 
здравствене заштите 

      
      

            Услуге јавног здравства             

        91 464 
Текући трансфери 
осталим нивоима власти 

18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 740 

            

            Приходи из буџета              

          01 Функција 740 18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1801-0001 

            

            Приходи из буџета              

          01 
Свега за програмску 
активност 1801-0001 

18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

  
5,0

1 
        Свега програм 12 18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

            
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

            

    
1301-
0001 

810     

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

            

            
Услуге рекреације и 
спорта 

            

        92 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања 
за Програмску 
активност 1301-0001: 

            

            Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

          01 
Свега за Програмску 
активност 1301-0001: 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

  
5,0
1 

0602-
0002 

160     Месне заједнице             

            
Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту; 

            

        93 421 Стални трошкови 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

        94 423 Услуге по уговору 500.000   500.000 500.000   500.000 

        95 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

11.000.000   11.000.000 16.000.000   16.000.000 

            
Извори финансирања 
за функцију 160: 

            

            Приходи из буџета 13.000.000   13.000.000 18.000.000   18.000.000 

          01 Функција 160: 13.000.000   13.000.000 18.000.000   18.000.000 

          01 
Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 

13.000.000   13.000.000 18.000.000   18.000.000 

  
5,0
2 

2001       
ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА  
"ПОЛЕТАРАЦ" 

      
      



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 21 
 

 
 

 

    
2001-
0001 

911     
ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      
      

            
Функционисање 
предшколских 
установа 

      
      

            
Предшколско 
образовање 

      
      

        96 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

24.982.000   24.982.000 24.982.000   24.982.000 

        97 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

4.500.000   4.500.000 4.500.000   4.500.000 

        98 414 
Социјална давања 
запосленима 

100.000   100.000 100.000   100.000 

        99 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

        100 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

400.000   400.000 400.000   400.000 

        101 421 Стални трошкови 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

        102 422 Трошкови путовања 100.000   100.000 100.000   100.000 

        103 423 Услуге по уговору 870.000   870.000 870.000   870.000 

        104 424 Специјализоване услуге 750.000   750.000 750.000   750.000 

        105 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

500.000   500.000 500.000   500.000 

        106 426 Материјал 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

        107 465 
Остале дотације и 
трансфери 

200.000   200.000 200.000   200.000 

        108 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

100.000   100.000 100.000   100.000 

        109 512 Опрема 150.000   150.000 150.000   150.000 

            
Свега за функцију 2001-
0001 

41.152.000   41.152.000 41.152.000   41.152.000 

            Свега програм 8 41.152.000   41.152.000 41.152.000   41.152.000 

  
5,0
3 

1201       
НАРОДНА 
БИБЛИОТЕКА 
"МЕРОШИНА" 

      
      

            
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 

      
      

    
1201-
0001 

820     
Функционисање 
локалних установа 
културе 

      
      

            Услуге културе             

            
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

      
      

        110 411 
Плате и додаци 
заполсенима 

10.199.000   10.199.000 10.199.000   10.199.000 

        111 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1.754.000   1.754.000 1.754.000   1.754.000 

        112 414 
Социјална давања 
запосленима 

50.000   50.000 50.000   50.000 

        113 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

1.100.000   1.100.000 1.100.000   1.100.000 

        114 421 Стални трошкови 1.890.000   1.890.000 1.890.000   1.890.000 

        115 422 Трошкови путовања 100.000   100.000 100.000   100.000 

        116 423 Услуге по уговору 1.280.000   1.280.000 1.280.000   1.280.000 

        117 424 Специјализоване услуге 100.000   100.000 100.000   100.000 

        118 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

250.000   250.000 250.000   250.000 

        119 426 Материјал 850.000   850.000 850.000   850.000 

        120 482 Порези и таксе 30.000   30.000 30.000   30.000 

        121 483 Новчане казне и пенали 100.000   100.000 100.000   100.000 

        122 512 Машине и опрема 500.000   500.000 500.000   500.000 

        123 465 
Остале дотације и 
трансфери 

100.000   100.000 100.000   100.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 120-0001:             

          1 Приходи из буџета 18.303.000   18.303.000 18.303.000   18.303.000 

          4 Остали приходи             

          01 
Свега за програмску 
активност 1201-0001: 

18.303.000   18.303.000 18.303.000   18.303.000 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

    
1201-
0002 

820     

Јачање културне 
продукције и 
уметничког 
стваралаштва 

            

            Услуге културе             

        124 424 Специјализоване услуге 1.200.000   1.200.000 1.200.000   1.200.000 

        125 515 Нематеријална имовина 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1201-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 2.200.000   2.200.000 2.200.000   2.200.000 

          04 Остали приходи             

            
Свега програмска 
активност 1201-0002 

2.200.000   2.200.000 2.200.000   2.200.000 

    
1201-
п-1 

820     
Унапређење и очување 
културног наслеђа 

            

        126 424 Специјализоване услуге 100.000   100.000 100.000   100.000 

            
Извори финасирања за 
пројекат 1201-п-1 

            

          01 Приходи из буџета 100.000   100.000 100.000   100.000 

          04 Сопствени приходи             

            Свега пројекта 1201-п-1 100.000   100.000 100.000   100.000 

    
1201-
п-2 

820     
Виртуелна реалност и 
едукација у развоју 
туризма 

            

        127 423 Услуге по уговору 6.300.000   6.300.000 6.300.000   6.300.000 

            
Извори финансирања 
за пројекат 1201-п-2 

            

          01 Приходи из буџета             

          04 Сопствени приходи             

            
Свега за пројекат 1201-
п-2 

6.300.000   6.300.000 6.300.000   6.300.000 

            
Извори  финансирањан 
за програм 13 

            

          01 Приходи из буџета 26.903.000   26.903.000 26.903.000   26.903.000 

          04 Сопствени приходи             

            Свега за Програм 13: 26.903.000   26.903.000 26.903.000   26.903.000 

            
УСТАНОВА ЗА СПОРТ 
И ТУРИЗАМ –
ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

      
      

            
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

      
      

  
5,0
4 

1301       
Функционисање 
локалних спортских 
установа 

      
      

    
1301-
0004 

810     
Услуге рекреације и 
спорта 

      
      

        128 411 
Плате и додаци 
заполсенима 

7.776.000   7.776.000 7.776.000   7.776.000 

        129 412 
Социјлни доприноси 
запосленим 

1.555.200   1.555.200 1.555.200   1.555.200 

        130 414 Соц.давања запосл 100.000   100.000 100.000   100.000 

        131 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

800.000   800.000 800.000   800.000 

        132 421 Стални трошкови 1.905.000   1.905.000 1.905.000   1.905.000 

        133 422 Трошкови путовања 50.000   50.000 50.000   50.000 

        134 423 Услуге по уговору 1.635.000   1.635.000 1.635.000   1.635.000 

        135 424 Специјализоване услуге 380.000   380.000 380.000   380.000 

        136 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

1.100.000   1.100.000 1.100.000   1.100.000 

        137 426 Материјал 1.020.000   1.020.000 1.020.000   1.020.000 

        138 465 
Остале дотације и 
трансфери 

55.000   55.000 55.000   55.000 

        139 482 Порези и таксе 550.000   550.000 550.000   550.000 

        140 483 Новчане казне и пенали 550.000   550.000 550.000   550.000 

        141 512 Машине и опрема 500.000   500.000 500.000   500.000 

            
Извори финансирања 
за програмску 
активност 1301-0004 

            

          1 Приходи из буџета 17.976.200   17.976.200 17.976.200   17.976.200 

          04 Остали приходи             



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 23 
 

 
 

 

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0004 

17.976.200   17.976.200 17.976.200   17.976.200 

            
Извори финансирања 
за програм 14 

            

          1 Приходи из буџета 17.976.200   17.976.200 17.976.200   17.976.200 

          04 Сопствени приходи             

            Свега за Програм 14: 17.976.200   17.976.200 17.976.200   17.976.200 

            Свега раздео 5 433.588.680   433.588.680 436.588.680   436.588.680 

            
УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 

463.029.680   463.029.680 466.029.680   466.029.680 

 

 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у " Службеном листу града Ниша", а 
примењиваће се од 01.01.2020. 
 

 Број:400-360 
 У Мерошини, 26.06.2020.године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
           

Председник, 
др Сања Стајић, с.р. 

 
4. 
 
На основу члана 104. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник 

РС“, број 88/2017и 27/18-др. закон, 10/19, 27/18-др.закон и 6/2020 ), члана 2. и 4. Уредбе о критеријумима 
за доношење акта о мрежи јавних предшколских установа и акта о мрежи јавних основних школа 
(„Сл.гласник РС“, број 21/2018),  члана 40. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр.23/19 и 
13/20), члана 3.Одлуке о распуштању Скупштине општине Мерошина и образовању Привременог органа 
општине Мерошина («Сл.гласник РС», бр.57/19) и Решења о именовању председника и чланова 
Привременог органа општине Мерошина («Сл.гласник РС», бр.57/19), и члана 28. Пословника 
Привременог органа општине Мерошина («Сл.лист града Ниша», бр.62/19), 

Привремени орган општине Мерошина на седници одржаној дана 26.06.2020. године, донео је  
 

 

О Д Л У К У  

O ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о мрежи јавних предшколских установа на подручју општине Mерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 87/18, 103/18 и 130/18), члан 3. мења се и гласи: 

 
''Мрежу предшколске установе чине:     

Р.бр. Место Облици рада 

1. Мерошина в/г „Пачићи“ – 
централни објекат 

мешовита васпитна група на целодневном боравку за децу 
узраста од 3 године до 5,5 година 

2. Мерошина в/г „Полетарац“- 
централни објекат 

припремни предшколски програм 

3. Мерошина в/г „Пепељуга“- 
централни објекат 

мешовита васпитна група за децу узраста од 3-5,5годинеа  
на полудневном боравку 

4. Доња Расовача в/г 
„Вилинград“ – истурено 
одељење при основној 
школи 

припремни предшколски програм 

5.  Доња Расовача в/г „Лане“ – 
истурено одељење при 

мешовита васпитна група група за децу узраста од 3-5,5 
година на полудневном боравку 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

основној школи 

6. Југбогдановац в/г 
„Ђурђевак“ - истурено 
одељење при основној 
школи 

припремни предшколски програм 

7. Југбогдановац в/г „Невен“ - 
истурено одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна група група за децу узраста од 3-5,5 
година на полудневном боравку 

8. Девча в/г „Ципелићи“ - 
истурено одељење при 
основној школи 

припремни предшколски програм 

9. Баличевац в/г „Колибри“ - 
истурено одељење при 
основној школи 

припремни предшколски програм 

10. Азбресница в/г „Дуга“- 
истурено одељење при 
Месној заједници 

припремни предшколски програм 

1'1. Крајковац в/г „Твити“-
истурено одељење при 
основној школи 

припремни предшколски програм 

12. Балајнац в/г „Цицибан“-
истурено одељење при 
основној школи 

припремни предшколски програм 

13. Балајнац в/г „Звончићи“ -
истурено одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна група група за децу узраста од 3-5,5 
година на полудневном боравку 

14. Батушинац в/г „Бубамара“-
истурено одељење при 
основној школи 

припремни предшколски програм 

15. Кованлук в/г „Пчелица“-
истурено одељење при 
основној школи 

припремни предшколски програм 

16. Облачина в/г „Бамби“ -
истурено одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна група група за децу узраста од 3-5,5 
година на полудневном боравку 

Објекат за припрему хране – кухиња налази се у централном објекту у Мерошини која снабдева 
храном три васпитне групе које похађају централни објекат у Мерошини. Остала деца која похађају 
Установу у истуреним одељењима на територији општине Мерошина добијају ужину од локалних 
добављача избором родитеља.''     

Члан 2. 
 

 У осталом делу Одлука о мрежи јавних предшколских установа на подручју општине Mерошина 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 87/18,103/18 и 130/18) остаје неизмењена. 

 
Члан 3. 

        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у Службеном листу града Ниша. 
 
 Број:60-361 
 У Мерошини, 26.06.2020.године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
           

Председник, 
др Сања Стајић, с.р. 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 25 
 

 
 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 
 5. 
  
 На основу чл. 43. Закона о локалним изборима ( “Сл. Гласник РС” 129/2007, 34/201, 54/2011 и 
12/2020),  
 Општинска изборна комисија Општине Сврљиг, на седници одржаној дана 29.06.2020.године, доноси   
 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

 
  

I  У складу са резултатима избора за одборнике Скупштине општине Сврљиг одржаним 21.јуна 
2020.године, на основу члана 43. Закона о локалним изборима ( “Сл. Гласник РС” 129/2007, 34/201, 
54/2011 и 12/2020), мандати одборника Скупштине општине Сврљиг додељују се следећим 
кандидатима: 

 
1. Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 

 
 
 

1 Милија Милетић 1968 Ветеринарски техничар Сврљиг, 7. бригаде 10 

2 Мирослав Марковић 1985 Професор физичког васпитања Сврљиг, Здравка Миловановића 16 

3 Милан Михајловић 1989 Мастер менаџер Сврљиг, Васе Албанца 107а 

4 Татјана Лазаревић 1970 Пољопривредник Сврљиг,Ставрије Милановића 44 

5 Наташа Ивковић 1973 Дипломирани правник Сврљиг, Железничка 17/18 

6 Влада Пејчић 1983 Дипломирани економиста Сврљиг, Тимочка 8 

7 Горан Михајловић 1983 Др ветеринарске медицине Сврљиг, Хаџићева 84 

8 Милан Костић 1987 Инжењер прехрамбене технологије Сврљиг, Васе Албанца 127 

9 Јасмина Живковић 1983 Инжењер машинства Село Преконога 

10 Весна Милојковић 1963 Правни техничар Сврљиг, Победе бб 

11 Дарко Антанасијевић 1981 Доктор стоматологије Сврљиг, 13. октобар 10 

12 Михајло Стевановић 1995 Пољопривредник Село Лабуково 

13 Јелена Трифуновић 1980 Дипломирани правник Сврљиг, 7. бригаде 62 

14 Вања Спасић 1981 Професор филозофије и логике Сврљиг, Радничка 2 

15 Далибор Јевтић 1981 Доктор медицине Село Драјинац 

16 Зоран Михајловић 1960 Возач Село Ђуринац 

17 Владица Живановић 1972 Професор историје Сврљиг, Ловачка 12 

18 Марина Мијајловић 1977 Економски техничар Сврљиг, Ристосија Ристића 12 

19 Милена Николић 1978 Геодетски техничар Сврљиг, 12. децембра 1 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

2.Са изборне листе,, Социјалистичка партија Србије (СПС) “ - ИВИЦА ДАЧИЋ 

 

 

 

 
3.Са изборне листе  група грађана  “Покрет за спас Сврљига“ 
 

 

 

II  Општинска изборна комисија ће у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима 
кандидатима којима је доделила мандат издати уверења да су изабрани за одборнике Скупштине 
општине Сврљиг. 

 

III  Ову Одлуку објавити у “Службеном листу Града Ниша”. 
 
 

I Број:013-159 /2020 
Датум:29.06.2020.године  
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ СВРЉИГ 
 

Председник 
Биљана Радојковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Марија Ракић 1996 Апсолвент права Сврљиг, Лоле Рибара 52 

2 Рацо Ментовић 1954 Новинар у радио Сврљигу Сврљиг, Ристе Вујошевића 13/5 

1 Братислав Митић 1972 Електротехничар Сврљиг,Радосава Голубовића Грује бр.14 

2 Оливер Ђорђевић 1976 Трговац Сврљиг,Тимочка бр.3 

3 Милица Миленковић 1989 Мастер филолог Сврљиг,13. Октобар бр.4 

4 Александар Петковић 1978 Машински техничар Сврљиг, Миодрага Сарајлије бр.98 

5 Емина Жикић 1988 Економиста Сврљиг, Добриле Стамболић Стане бр.7 

6 Саша Миљковић 1973 Хемијски техничар Сврљиг,12. Децембар бр.24 



  

 
 
 
 
 
29. јун  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 60  Страна 27 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 60                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29. јун  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

С А Д Р Ж А Ј: 

  

Град Ниш 

Градска општина Медијана 

Изборна комисија 

 

 

1. Записник о резултатима избора за избор одборника у Скупштини Градске општине 
Медијана који су били распписани за 21.06.2020. године ........................................................  

 
1 

  

Градска општина Нишка Бања 

Општинска изборна комисија 

 

 

   
2. Одлука о додели мандата ..............................................................................................................  2 

  

Општина Мерошина 

 

 

3. Одлука о трећем ребалансу буџета општине Мерошина .........................................................  4 
4. Одлуку о измени и допуни одлуке о мрежи јавних предшколских установа наподручју 

општине Мерошина ..........................................................................................................................  
 
23 
 

  

Општина Сврљиг 

Општинска изборна комисија 

 

 

 

5. Одлука о додели одборничких мандата ......................................................................................  25 

   
   

   
   
   
   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


